
  Città di SALVE
     (Provincia di LECCE)

AREA AMMINISTRATIVA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

REG.SETT. N. 498 DEL 09/11/2023

REG.GEN.LE N. 1115 DEL 09/11/2023

OGGETTO: Avviso di ricerca sponsorizzazioni - Attività di pubblico interesse. Attuazione
deliberazione di G.C. n. 191 del 08.11.2023. Determinazioni

Determina n. 1115 del  09/11/2023   -  pag. 1 di 5



Addì 09.11.2023 nel proprio ufficio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Visto il D. Lgs. 267/2000;

Visto  il  Decreto  Sindacale  n.  11/2023 con cui  il  Dott.  Massimiliano Ivagnes  è  stato  nominato 
Responsabile dell'Area Amministrativa;

Vista la L. n. 241/1990;

Vista  la  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  191  del  08.11.2023  avente  ad  oggetto: 
“Programma  2023/2024  per  le  sponsorizzazioni  -  Determinazioni”  con  la  quale  sono  state 
individuate le iniziative di sponsorizzazione nell’ambito dei settori di intervento di seguito indicati:
- iniziative, progetti e manifestazioni culturali;
- gestione servizi igienici pubblici;
- attività sportive;
- attività di valorizzazione del patrimonio comunale;
-  attività  inerenti  al  verde  pubblico,  all’arredo,  al  decoro  urbano  ed  alla  riqualificazione  del 
paesaggio;
- gestione aree pubbliche attrezzate;
- politiche giovanili;
- assistenza alla persona e attività solidaristiche;
- formazione professionale;
- sostegno alle differenti abilità;
- sostegno scolastico;
- interventi per la terza età;
- attività di sensibilizzazione ambientale e di tutela del paesaggio;
- ogni altra attività di rilevante interesse pubblico;
demandando al Responsabile dell'Area l’adozione dei consequenziali atti di gestione;

Visto  l'  “Avviso  pubblico  per  ricerca  sponsor”,  che  allegato  al  presente  provvedimento,  ne 
costituisce parte integrale e sostanziale;

Eseguito con esito favorevole il controllo preventivo di regolarità amministrativa del presente atto, 
ai sensi dell'art. 147 -bis del D. Lgs. 267/2000, avendo verificato:
1. rispetto delle normative comunitarie, statali, regionali e regolamenti, generali e di settore;
2. correttezza e regolarità della procedura;
3. correttezza formale nella redazione dell'atto;

Attesa la propria competenza di provvedere in merito;

DETERMINA

1. La premessa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

Determina n. 1115 del  09/11/2023   -  pag. 2 di 5



2. Di approvare l'“Avviso pubblico per ricerca sponsor” che, allegato al presente provvedimento, 
ne costituisce parte integrale e sostanziale,l unitamente al modello di offerta parimenti allegato;

3. Di fissare al 30.11.2023 il termine ultimo per la presentazione della domanda di partecipazione 
relativa all'avviso pubblico per ricerca sponsor avente ad oggetto “Attività di interesse pubblico”;

4.  Di  dare  atto che  alla  scadenza  dell’avviso,  dopo  apposita  istruttoria,  l’offerta/le  offerte  di 
sponsorizzazione sarà approvata con apposito  provvedimento a cui  seguirà la sottoscrizione del 
relativo contratto;

5.  Di  pubblicare la  presente  determinazione  all’albo  Pretorio  on-line  dell’Ente  e  sul  sito 
istituzionale del Comune di Salve.

Determina n. 1115 del  09/11/2023   -  pag. 3 di 5



VISTO DI REGOLARITA' TECNICA -ai sensi dell'art. 147-bis D.Lgs. 267-2000

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

F.to Dott. Massimiliano Ivagnes

A norma dell'art. 8 della Legge 241/90 si rende noto che il responsabile del procedimento è Dott. Massimiliano Ivagnes 
e che l'istruttore è il  Dott. Massimiliano Ivagnes al quale potranno essere richiesti chiarimenti.

Determina n. 1115 del  09/11/2023   -  pag. 4 di 5



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Reg. N.  1809

La presente determinazione viene affissa all'Albo Pretorio del  Comune per la prescritta pubblicazione il  
09/11/2023 per rimanervi quindici giorni consecutivi

L`ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

F.to Dott. Massimiliano Ivagnes

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto, ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs.7/3/2005  
n. 82 e s.m.i. (CAD), che è conservato in originale negli archivi informatici del Comune, ai sensi dell'art. 22 del D. Lgs.  
82/2005.

Determina n. 1115 del  09/11/2023   -  pag. 5 di 5


